佐賀県高度情報化推進協議会
令和元年度第４回幹事会議事録

１ 日時 令和２年３月 19 日（木）14 時 00 分～16 時 00 分

２ 場所 アバンセ第３研修室

３ 出席者 20 名（副会長１名、幹事 14 名、代理出席１名、事務局職員４名）

４ 議事

(1) 本年度事業の進捗について【報告事項】

(2) 来年度事業の内容について【決議事項】

５ 議事録

(1)  本年度事業の進捗について【報告事項】

・ ＩＣＴ利活用促進調査研究及びＩＣＴ利活用推進団体支援事業について、パワーポイン

ト資料を会員に周知する。

(2)  来年度事業の内容について【決議事項】

１ ＩＣＴに関する講演会等

(1) ＩＣＴに関する講演会 → 一部変更して実施（予算額の変更）

（内訳） 継続０ 一部変更 14 廃止 0 他 0

 （意見）

・ 新型コロナウイルスの影響から５月 26 日に実施ができるのか。

→ （事務局から回答）来年度第１回幹事会（４月 21 日開催予定）にて、実施する

か決定したい。予算と内容のみの決定としたい。

(2) ＩＣＴ利活用先進事例視察 → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更 0 廃止 0 他 0

２ ＩＣＴ普及啓発事業

(1) 情報セキュリティ事業

ア 関係機関・団体との連携 → 一部変更して実施（体系図の整理）

（内訳） 継続 0 一部変更 14 廃止 0 他 0

イ ネットの安全・安心けいはつコンクール → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更 0 廃止 0 他 0

ウ 情報モラル啓発イベント → 一部変更して実施（委託に変更、２回実施）

（内訳） 継続 一部変更 14 廃止 0 他 0

（意見）

・ １回目のイベントは、２回目の募集開始の時期に行うなど、より効果的な実施

になるようにするとよい。

(2) ＩＣＴ利活用促進調査研究 → 一部変更して実施（補助に変更、体系図の整理）

（内訳） 継続 一部変更 14 廃止 0 他 0

 （意見）

・ 今回は、補助に変更すること、予算総額を 80 万円とすることを決議して、第１回

幹事会で募集要項の細かな部分まで詰めることとする。

・ 来年度は会員から募集をかけ、応募が少ないようであれば再来年度から会員外か

らも募集をかけるようにすればよい。また、会員外から募集する場合、会員に入る

ことを応募の条件とすればよい。

・ 審査が大変となるので、要項及び審査基準（審査方法）を細かに整備する必要が

ある。

・ 補助対象決定の公正のため、関係者は審査から外れるようにするべき。

(3) ＩＣＴ利活用推進団体支援事業 → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更 0 廃止 0 他 0

(4) ネットワーク・広報事業 → 一部変更して実施（体系図の整理）

（内訳） 継続 一部変更 14 廃止 0 他 0